
 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 21.06.2016 
 

Deliberazione n. 72/2016 
 

OMISSIS 

 

Punto 2: Adattamenti al calendario scolastico regionale anno 2016/2017 

 
Presiede il Presidente Arch. Donato Giancarlo De Pascalis; verbalizza il Segretario Ins. 

Marisa De Razza. 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA        la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 638 del  10 

maggio 2016, avente ad oggetto: “Calendario scolastico regionale anno 

2016/2017”; 

 

CONSIDERATO  che la delibera di cui sopra fissa al 15 settembre 2016 la data d’inizio  

                              dell’attività didattica e prevede che “le istituzioni scolastiche,   

                              nell’ambito dell’autonomia organizzativa loro riconosciuta dall’art. 5 

                              del D.P.R. 8.3.1999, n° 275, possono disporre adattamenti al calendario 

                              scolastico stabilito dalla Regione, in relazione alle esigenze derivanti  

                                 dall’attuazione del proprio piano dell’offerta formativa”; 

 

SENTITA        la relazione del Dirigente Scolastico, con cui si propone l’anticipo delle  

                                 lezioni e delle attività educative al 12 settembre ed il recupero dei tre  

                                 giorni di anticipo, con sospensione dell’attività didattica, nei giorni 27 e  

                                 28 febbraio 2017 (lunedì  e  martedì, ultimi 2 giorni di carnevale) e nel  

                                 giorno 1° marzo 2017 ( mercoledì delle ceneri) , 

 

DELIBERA 

 
all’unanimità dei voti validamente espressi: 

 

1. Per l’anno scolastico 2016/2017 le lezioni e le attività educative nelle Scuole Primaria, 

Secondaria e dell’Infanzia dell’Istituto avranno inizio lunedì 12 settembre 2016. 

2. Il recupero dei tre giorni di anticipo, con sospensione delle attività didattiche ed educative, 

avverrà nei giorni 27 e 28 febbraio 2017 (lunedì e martedì, ultimi 2 giorni di carnevale) e nel 

giorno 1° marzo 2017 ( mercoledì delle ceneri). 

3. Nel periodo successivo al 10 giugno 2017 (termine delle lezioni) funzioneranno le sole 

sezioni di Scuola dell’Infanzia ritenute necessarie in relazione al numero dei bambini e delle 

bambine frequentanti, sulla base delle effettive esigenze rappresentate dalle famiglie. 

 

Nardò, 21 giugno 2016 

 

 

F.To IL SEGRETARIO             F.to IL PRESIDENTE 

Marisa De Razza                                                       Arch. D. Giancarlo De Pascalis 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 
“Renata Fonte” 

Via Pilanuova, n. 88 - 73048 Nardò (LE) 
Tel. 0833-871712 - Telefax 0833-874318 – www.comprensivonardo2.gov.it –  

E-mail: info@comprensivonardo2.gov.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc.: LEIC89700R - Cod. Fisc.: 82002180758  
 


